FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

PORTARIA FCP Nº 68, DE 22 DE MARÇO DE 2024

Designa os membros para compor a
equipe técnica da Fundação Cultural
Palmares para a seleção e
publicação, no sítio eletrônico da
Fundação Cultural Palmares, dos
nomes e biografias das
personalidades notáveis negras.

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V, do Anexo I, do Decreto nº
11.203, de 21 de setembro de 2022, e no art. 6º da Portaria nº 329, de 16 de
novembro de 2023, e ainda o que consta do processo administrativo nº
01420.101475/2020-96, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo para compor a comissão de

análise de Personalidades Notáveis Negras, da forma que se segue:
  I - Marcela Costa, Chefe de Projeto, do Centro Nacional de Informação e

Referência da Cultura Afro-brasileira (CNIRC), como Titular, e Guilherme Bruno dos
Santos, Coordenador-Geral, do Centro Nacional de Informação e Referência da
Cultura Afro-brasileira (CNIRC), como Suplente;

 II - Nelson Luiz Rigaud Mendes, Diretor do Departamento de Fomento e
Promoção da Cultura Afro-brasileira (DFP), como Titular, e José Nelson Manoel
Bernardo Júnior, Chefe de Projetos, como Suplente;

 III - Edi Freitas, Coordenadora de Projetos, do Departamento de Proteção
ao Patrimônio Afro-brasileiro (DPA), como Titular, e Valéria G. Cunha, Coordenadora
de Projetos, como Suplente.

IV - Geová Alves da Silva, representante do Conselho Nacional de Política
Cultural-CNPC, como Titular, e Vitor Hugo Narciso, como suplente

V - Francisca Cristina Santos Miranda, representante do CNPIR, como
Titular, e Jovanna Cardoso da Silva, como suplente.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por João Jorge Santos Rodrigues,
Presidente, em 25/03/2024, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
25/03/2024

Portaria 68 (0304052)         SEI 01420.101475/2020-96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.palmares.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0304052 e o código CRC D5AD439C.

JOÃO JORGE SANTOS RODRIGUES
Referência: Processo nº 01420.101475/2020-96 SEI nº 0304052

Portaria 68 (0304052)         SEI 01420.101475/2020-96 / pg. 2

http://sei.palmares.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 68 (0304052)